
 1 

Zápis č. 21 
z mimořádného zasedání Předsednictva Českomoravské kynologické unie (P ČMKU)  

dne 8.12.2012, Top Hotel Praha, Praha 4 
 
Přítomni:  
P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, Ing. R. Lysák, I. Nováková, B. 

Uchytil 
Omluvena:  J. Kudrnáčová 
Tisková mluvčí  Bc. V. Tichá  
DR: Ing. R. Fiala  
 
Program: 

1. Rozpočet 

2. Zápisní řád 

3. KCHMPP 

4. Došlá pošta 

5. Různé 

 
1. Rozpočet 

 
Předložen rozpočet na r. 2013. Na jednání se dostavila předsedkyně Ekonomické komise Ing. D. Juřicová, objasnila 
současný stav hospodaření a obeznámila P ČMKU s rozpočtem na r. 2013. 
P ČMKU jednomyslně schválilo doplnění rozpočtu o výdaje garanta za pracovní kynologii a navýšení výdajů Komise 
pro rozhodčí. 
 
 

2. Zápisní řád 
 
P ČMKU jednomyslně schválilo zapracované připomínky do ZŘ, které zaslaly členské subjekty, vyjma bodu 12, čl. V. 
Výsledné znění ZŘ platné od 1.1.2013 s přechodným obdobím do 31.12.2013 bude rozesláno členským subjektům. 
P ČMKU vyslovuje pochvalu Radě plemenných knih za intenzivní práci na výsledné podobě ZŘ. 
 
 

3. Klub chovatelů málopočetných plemen psů   
 
Ing. J. Kubeš seznámil P ČMKU se shrnutím Valné hromady KCHMPP, které vypracovala P. Márová. Vzhledem k tomu, 
že celá akce proběhla bez závažných závad, P ČMKU tímto obnovuje servis pro KCHMPP dle usnesení 99/10/12 
k 1.1.2013. 
 
 

4. Došlá pošta 
 
4/8/12 Klub chovatelů špiců požádal o upřesnění v rozdělení barev pro trpasličí, malé a střední špice na klubových a 

speciálních výstavách (CAC) takto: Bílý, černý, hnědý, oranžový, orangesable, krémový, cremesable, vlkošedý, 
strakoš, black and tan. 
Schváleno jednomyslně. 

 
1/12/12 Žádost Klubu chovatelů loveckých slídičů o sloučení rázů portugalského vodního psa na všech typech 

výstav. 
Schváleno jednomyslně, platí pro výstavy s uzávěrkou po 1.1.2013. 
Sekretariát informuje pořadatele výstav a provede úpravu v Dogoffice. 
 

2/12/12 Žádost Welsh Corgi a kelpie klubu o dodatečné schválení KV a SV na rok 2013 



 2 

Schváleno jednomyslně, klub nebude pořádat Klubovou výstavu bez Klubového vítěze v roce 2014. 
 
3/12/12 Žádost Klubu anglických bulldoků ČR o pořádání speciální výstavy v roce 2013. 

Pro:  0 
Proti:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, A. Karban, M. Kašpar, Ing. R. Lysák, I. Nováková, B. Uchytil  
Zdržel se: M. Václavík 
SV v r. 2013 bude pořádat Moravskoslezský bulldog-mops klub, jak bylo dříve schváleno. 

 
 

5. Různé 
 

 Komise pro rozhodčí požádala o přijetí Iuzy Beradzeho do sboru rozhodčích ČMKU.  
Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, Ing. R. Lysák, I. Nováková, B. Uchytil 
Zdrželi se: M. Kašpar, A. Karban 
I. Beradze byl přijat. 

 

 Cirkulář FCI č. 4 – sekretariát ČMKU vznesl dotaz na Vědeckou komisi FCI, která cirkulář zpracovala, zda 
křížení, která tento předpis nedoporučuje, jsou zakázaná nebo nedoporučená. FCI nás informovalo, že se 
jedná pouze o doporučení a případný definitivní zákaz je v kompetenci jednotlivých kynologických organizací.  
P ČMKU přenechává konečný verdikt zúčastněným chovatelským klubům, které jsou garantem plemene; 
sekretariát tuto informaci těmto klubům sdělí. 

 
 

 

USNESENÍ 
  
110/12/12 P ČMKU schvaluje rozpočet ČMKU na rok 2013. 

111/12/12 P ČMKU schvaluje znění Zápisního řád ČMKU s platností od 1.1.2013. 

112/12/12 P ČMKU obnovuje servis pro Klub chovatelů málopočetných plemen psů  od 1.1.2013. 

113/12/12 P ČMKU schvaluje rozdělení plemene německý špic rázu trpasličího, malého a středního na 
klubových a speciálních výstavách (CAC) takto: Bílý, černý, hnědý, oranžový, orangesable, krémový, 
cremesable, vlkošedý, strakoš, black and tan. 

 

 

 
 
 
Zasedání ukončeno:   11:00 
Příští zasedání: 17.1.2013 
Zapsala:    I. Jarošová 
Za správnost:   MVDr. L. Široký   


